
Zdislavice i v letošním roce navštívili čerti s Mikulášem a andělem,
aby si ověřili, zda děti letos nezlobily.

SLOVO STAROSTY
Milí spoluobčané,

momentálně ještě 
prožíváme advent 
a  za pár dní už bu-
deme s  rodinou či 
přáteli sedět u štěd-
rovečerní večeře. Vě-
řím, že svátky všich-
ni strávíte v poklidu 
v  rodinném kruhu, na chvíli zapomenete 
na rodinné spory a prožijete hezké chvíle. 
Na Vánoce se většina z  nás těší, bude to 
pro nás odreagování se od každodenních 
starostí a na pár dní zapomeneme na ko-
ronavirus.

Letos jsme nemohli společně prožít za-
hájení adventu, protože nám vládní opat-
ření tuto akci zakázala. Kvůli tomu jsem 
Vám osobně nemohl popřát klidné proži-
tí vánočních svátků a  udělám to alespoň 
prostřednictvím zpravodaje.

Co nás všechny v příštím roce čeká, si ni-
kdo z nás netroufá odhadnout. Vývoj situ-
ace se mění tak rychle, že už se v číslech, 
opatřeních a  nařízeních trochu ztrácíme 
a jsme vůči nim už otupělí.

Vím, že je to pro vás nepohodlné, dodr-
žujte však nařízení s ohledem na okolí.

Ani jako obec nevíme, s čím můžeme pří-
ští rok počítat. Máme sice od Ministerstva 
financí ČR nějakou předpověď příjmů pro 
rok 2021, jedná se však pouze o  odhad. 
Kolik skutečně dostaneme, zatím nevíme. 
V  investicích však budeme pokračovat 
i nadále, vytipovali jsme si ty nejdůležitěj-
ší, které v příštím roce zrealizujeme a další 
budeme dělat s ohledem na reálné příjmy. 
O tom, jaké máme investiční plány na příští 
rok, se dozvíte na následujících stránkách.

Buďte na sebe i své blízké opatrní a buď-
te hlavně zdraví. Těším se, až se zase bude-
me moci potkávat při obecních a  spolko-
vých akcích.

S úctou, Ondřej Varaďa

www.troubky-zdislavice.cz
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Na příjmy pro obec na příští rok nahlížíme s opatrností
Vážení občané, i  v  této těžké 

době, na prahu roku 2021, se musí-
me dívat směrem kupředu a doufat 
v lepší zítřky. Bohužel, každý dobrý 
skutek je po „zásluze potrestán,“ 
a při fungování obce platí toto pra-
vidlo dvakrát. Dovolte mi v  tomto 
článku nastínit a  vysvětlit různé 
věci, které se řeší a které nás nemi-
nou.

Na příští rok dostaneme dotace
ve výši 3,2 milionu korun

V  době vydání tohoto vánočního 
zpravodaje je v  legislativním procesu 
zrušení superhrubé mzdy a  zvýšení 
slevy na poplatníka. Pro občany je to 
bezesporu vynikající věc, jelikož v  této 
době je každá koruna dobrá. Ale jak už 
se stalo nepsaným pravidlem, každý 
zásah do rozpočtu státu je následně 
kompenzován snížením daňových pří-
jmů obcí a tím pádem škrtáním pláno-
vaných investic. V současné době různé 
predikce daňových příjmů ukazují, že 
v nejčernějším scénáři obec oproti roku 
2019 přijde o cca 1,3 milionu korun na 
rok 2021, což je obrovská díra, která se 
bohužel bude muset někde projevit. Na 
příští rok máme naštěstí přislíbené do-
tace ve výši 1,5 milionu korun na opra-
vu místní komunikace okolo přidruže-
né výroby a  příjezdové cesty a  vjezdu 
na hřbitov ve Zdislavicích. A  další ve 
výši 1,7 milionu korun na nový bezdrá-
tový rozhlas a protipovodňový plán.

Do roku 2025 musíme mít čističku 
odpadních vod

V  tuto chvíli je schválen rozpočet na 
rok 2021, ve kterém se počítá s různými 
částkami na opravy sportovních areá-
lů, výsadby zeleně, posílení veřejného 
osvětlení a  různé udržovací práce na 
obecním majetku. Ale pokud se napl-
ní scénáře na příští rok, bude se muset 
některým investicím ponížit rozpočet, 
nebo je úplně vypustíme. Ohledně fi-
nanční rezervy na účtech obce můžu 
říci, že v  této době bylo obci prodlou-
ženo povolení pro vypouštění odpad-
ních vod do vodotečí na dobu 5 let, 
avšak s  podmínkou, že do konce roku 
2022 musíme předložit projekt na čis-
tírnu odpadních vod. Ten bude financo-
ván z  rozpočtové rezervy. Nebavíme se 
o desítkách tisíc korun, ale o investici za 
miliony. Dále obec z kraje roku 2021 pře-
vezme areál bývalého Jednotného ze-
mědělského družstva v Troubkách, kte-
rý také nějaké procento financí spolkne, 
ale v  nejbližší době by měl nájem pro 
firmu Klee Agro zajistit různé opravy 
a udržení života schopného areálu.

Sokolovna ve Zdislavicích
je začarovaný kruh

Máme i plány do budoucna. Jak větši-
na z vás ví, tak jako každé zastupitelstvo, 
tak i to naše řeší, co s torzem Sokolovny 
ve Zdislavicích. V  tuto chvíli se dolaďu-
jí podoby půdorysu nového obecního 
domu a  začne již několikátá debata 

o  vypracování projektové dokumenta-
ce, která opět nestojí pár korun. V  tuto 
chvíli opravdu nedokážeme říct, kdy se 
projekt udělá a kdy by bylo reálné stav-
bu provést, ale bez projektu v  případě 
vyhlášení dotace není možné nic dělat. 
Dále bychom rádi pracovali na získávání 
nových stavebních parcel a výkupu star-
ších nemovitostí, které mohou padnout 
do rukou různým spekulantům.

Spolky budeme podporovat 
i nadále

I  v  době finančního útlumu nebude 
zapomenuto na aktivní spolky v  naší 
obci, které pokud situace dovolí, se za-
slouží o  kulturní život v  naší obci. Mají 
u nás vždycky otevřené dveře při finan-
cování různých oprav, budování a zlep-
šování podmínek pro výkon jejich spol-
kové činnosti.

Podporujte prosím rozvoj obce
Doufám, že jsem osvětlil některé věci, 

které se týkají nás všech jako občanů 
Troubek a  Zdislavic a  případně není 
problém, na kterémkoliv veřejném zase-
dání zodpovědět vaše otázky. Na závěr 
mi dovolte Vás poprosit o  vaši přízeň 
při budování budoucnosti naší obce. 
Různé připomínky a  nápady rádi vysly-
šíme, protože bez Vás tato budoucnost 
nebude lepší a já si této přízně a Vašeho 
zájmu velmi vážím.

S úctou Ondřej Varaďa

Obec koupila objekt číslo 148 - bývalé Jednotné zemědělské družstvo v Troubkách. Nemovitost patřila firmě SALIX Morava, a. s.
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Dokončovací práce u víceúčelového hřiště budou hotové na jaře

Poplatky za popelnice se navyšují, zvyšují se náklady na jejich svoz

ZE ZASEDÁNÍ ANEB O ČEM ZASTUPITELÉ JEŠTĚ JEDNALI

Na konci října se dokončilo víceúčelové hřiště v Troubkách. Od 
jarních měsíců bude sloužit místním lidem, kteří jej budou moci 
využívat k široké škále individuálních i kolektivních, převážně mí-
čových, sportů. Ještě předtím, než se hřiště otevře pro veřejnost, 
chystá obec provozní řád a další drobné úpravy v jeho okolí.

„Řád musíme mít z  toho důvodu, abychom stanovili přesné 
podmínky užívání hřiště, aby sloužilo co nejdéle. Lidé tak budou 
vědět, jaké mají povinnosti, jak se mohou na hřišti chovat či jaké 
náčiní a  pomůcky mohou při sportování používat. Provozním 
řádem můžeme vymáhat jeho dodržování a v případě porušení 
nařízení můžeme postupovat formou domluvy nebo zákazem 
užívání hřiště pro konkrétní osoby,“ uvedl význam řádu starosta 
Ondřej Varaďa.

Provozní řád bude viset jak na webových stránkách obce, tak 
přímo u hřiště. Zastupitelé mají dále v plánu, že v jeho blízkosti 
nechají postavit nějakou plechovou budku, která by sloužila ne-
jen jako sklad sítí a mantinelů, ale zároveň i jako šatna pro sportu-

jící. Obec nechá na hřišti ještě udělat i umělé osvětlení, aby mohli 
fotbalisté trénovat i za horší viditelnosti.

„Dodělávky budou hotové do jara, přemýšlíme i o tom, že z dů-
vodu bezpečnosti sportujících a zároveň jako ochranu majetku, 
necháme do prostor hřiště nainstalovat kamerový systém. Přece 
jen se sportoviště nachází mimo obydlenou část obce, což by 
mohlo některé nenechavce lákat k vandalismu,“ vysvětlil starosta.

Troubky-Zdislavice už několik let 
nezdražovaly poplatky za svoz komu-
nálního odpadu (popelnic). Letos však 
obec už zdražit musela, protože se stále 
navyšují náklady za svoz a  skládková-
ní. I  přes zdražení však stále vybrané 
poplatky nepokryjí veškeré náklady 
a obec tak za každého obyvatele doplá-
cí ze svého rozpočtu.

„Zdražujeme o 100 Kč na dospělou oso-
bu, to znamená, že místo 400 Kč to od ledna 
bude 500 Kč. Vím, že ve spoustě rodinách 
se nyní hodně šetří, nicméně svozová firma 
zdražuje a do ceny se promítají i velkoobje-
mové kontejnery, které mají obyvatelé obou 
částí během roku k dispozici. Z tohoto důvo-
du nejsme schopni cenu udržet a musíme ji 
navýšit,“ vysvětlil starosta Ondřej Varaďa.

Obec za rok 2019 zaplatila 266 472 Kč za 
svoz a skládkování. Když se částka vydělí 445 
obyvateli, vychází to na jednu osobu 547,17 

Kč včetně dětí a seniorů, kteří mají poplatky 
snížené. To znamená, že obec za každého 
obyvatele doplácí ze svého.

Výši poplatku tak obec stanovila podle re-
álných nákladů, které zaplatila za svoz v roce 
2019.

Právě kvůli navýšení poplatků za svoz ko-
munálního odpadu je třídění papírů, plastů, 
skla i bioodpadu velmi důležité. Pokud tyto 
komodity končí v popelnici, obec to stojí pe-
níze, protože platí za každé kilo svezeného 
odpadu na skládku v Nětčicích.

Popelnice se budou vyvážet v sudých 
týdnech

V  letošním roce dochází ještě k  jedné 
změně, která je vždy jednou za 4 roky a má 
na ní vliv přestupný rok, který byl letos. Rok 
2020 má tak 53. týdnů, což je liché číslo. A le-
den 2021 začíná prvním týdnem. Což v pra-
xi znamená, že se přehodil svoz odpadů na 

sudé týdny, aby nedošlo k vývozu popelnic 
ve dva liché týdny po sobě. Komunální od-
pad se tak bude v lednu poprvé vyvážet až 
ve 2. týdnu.

„Tím pádem se pro obyvatele nic měnit 
nebude, lidé budou stále chystat popelnice 
po 14 dnech, tak jak jsou zvyklí. Den vývozu 
zůstává také stejný,“ ubezpečil starosta Ond-
řej Varaďa.

Poplatky za komunální odpad na rok 
2021:
Obyvatelé od 15 do 65 let:  500 Kč
senioři nad 65 let:  400 Kč
děti do 15 let:   250 Kč
studenti do 26 let:  250 Kč
(nutno doložit potvrzení o studiu)
děti do 1 roku: zdarma
Termíny výběru poplatků:
Zdislavice: 27. 2. 2021
Troubky: 6. 3. 2021

 Zastupitelé po dlouhých úvahách a zvažování všech pro a proti na-
konec odhlasovali koupi areálu bývalého Jednotného zemědělského 
družstva v Troubkách za cenu 10 milionů korun. 5 milionů obec finan-
covala z rozpočtu, na dalších 5 milionů si vzala úvěr u České spořitelny 
na 5 let s úrokem 0,8 %.

„Necháme si zpracovat urbanistickou studii na budoucí možné vyu-
žití území,“ konstatoval starosta Ondřej Varaďa.

 Obec nechala renovovat lavičky u autobusové zastávky a také u hřbi-
tovů.

 Zastupitelé schválili dodatek smlouvy na vícepráce na odstavné 
ploše ve Zdislavicích. Při pracích totiž došlo k nálezu dvou šachet ka-
nalizace a  dobudoval se přístupový chodník k  nemovitostem číslo 
7 a 8. Vícepráce stály 71 313 Kč.

 Od 1. ledna přijme obec do pracovního poměru nového zaměst-
nance na údržbu obou vesnic.

 Probíhají jednání na odkup části pozemků, aby mohl mezi Troubka-
mi a Zdislavicemi vzniknout chodník.

texty: Jana Hlavinková
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Z dotace se dokoupí 30 nových pivních setů

Obec si nechá zpracovat digitální protipovodňový plán

Od 1. ledna se aktualizují všechny obecní vyhlášky

V  Troubkách a  Zdislavicích se koná 
spousta kulturních a společenských akcí. 
Letos sice byla většina z  nich zakázaná 
z  důvodu nařízení Vlády ČR, jinak to ale 
v obou částech žije. K velkým akcím, ať už 
se jedná o oslavy či koncerty, se nejčas-
těji využívá Sokolská zahrada ve Zdislavi-
cích. V letošním roce už obec investovala 
do nákupu mobilního WC a stavby pódia. 
Dalším vybavením, které přibude, bude 
30 nových pivních setů, projektor a dva 

kusy ozvučovací techniky. Lavičky a stoly 
se budou využívat nejen v  Sokolské za-
hradě, ale i při kulturních akcích mimo ni.

„Přes Místní akční skupinu Hříběcí hory 
se sídlem ve Zborovicích se nám podaři-
lo získat dotaci. Ze Státního zemědělské-
ho intervenčního fondu dostaneme na 
jejich nákup 137 000 Kč, což představuje 
80 % nákladů. Zbytek doplatíme ze své-
ho,“ řekl starosta Ondřej Varaďa.

Na akce, zejména v  Sokolské zahradě, 

se sjíždí lidé i ze širokého okolí, což bylo 
vidět i letos, například při oslavách výročí 
narození spisovatelky Marie von Ebner 
Eschenbach či při zábavě se skupinou 
Expo & Pension. Díky tomu se stávalo, že 
místa na sezení chyběla.

Projektor bude sloužit k  promítání 
nejen pro obec, spolky, ale i širokou ve-
řejnost. V  létě by se dal například využít 
k promítání filmů jako při Letním kině.

Troubky-Zdislavice zažádaly Ministerstvo životního prostře-
dí ČR o dotaci na vybudování nového bezdrátového rozhlasu 
a vytvoření digitálního povodňového plánu. Ten je velmi dů-
ležitý proto, aby byli obyvatelé obce včas varováni před blížící 
se živelnou pohromou. Plán je pro Troubky-Zdislavice velmi 
důležitý proto, že při prudkých deštích pravidelně dochází 
k zaplavení křižovatky u Troubek včetně části pozemků u fot-
balového hřiště a potenciální nebezpečí hrozí i v Troubkách, 
kdy se může vylít potok. Obec momentálně jedná s Povodím 
Moravy, s. p., o stavu potoka Olšinka.

Protipovodňový plán se musí nejprve zpracovat. Vysou-
těžila jej firma ENVIPARTNER, s. r. o., z Brna, která běžně tyto 
projekty pro obce a města zpracovává. Cena za zakázku činí 
139 150 Kč.

Povodňový plán je souhrn organizačních a  technických 
opatření, která jsou potřebná k odvrácení nebo zmírnění škod 
při povodních na majetku občanů, obce a na životním pro-
středí.

Plán se musí řídit i vodním zákonem a obsahuje doporučení 
a způsoby zajištění včasných a spolehlivých informací o vývo-

ji povodně, jejímu možnému zabránění či alespoň zmírnění 
škod. Jsou v něm i postupy záchranných a zabezpečovacích 
prací a zajištění odstranění živelních pohrom.

Dokument bude obsahovat i grafickou část, na které budou 
mapovány veškerá záplavová území i evakuační trasy.

Obec v  průběhu podzimu připravo-
vala změny ve vyhláškách. Jednalo se 
o  úpravy, které požadovala jednotlivá 
ministerstva. Vyhlášky totiž byly něko-
lik let neaktualizované a  jejich znění už 
neodpovídalo současným legislativním 
požadavkům. Například vyhláška, která 
stanovuje pohyb psů na veřejných pro-
stranstvích, byla z  roku 2015. Vyhlášky 
nabydou účinnosti od 1. 1. 2021.

Zastupitelé tak museli na svém zasedá-
ní odhlasovat změny ve vyhláškách o uží-
vání veřejných prostranství, za pohyb psů 
a  poplatky za ně, za svoz komunálního 

odpadu a o pobytu osob.
Co se týče poplatků za psy, od ledna 

jejich majitelé zaplatí za jednoho psa 50 
Kč, za každého dalšího 75 Kč. Poplatek je 
splatný do 30.  3.  2021, od placení jsou 
osvobozeni držitelé průkazu ZTP nebo 
ZTP/P, kteří jsou zároveň nevidomí.

Dále na veřejných prostranstvích 
v  Troubkách na parcelách číslo 2247/8, 
2233/1, 2308/4, 2308/15 a ve Zdislavicích 
na parcelách číslo 698/6, 715/2, 703/3, 
154/1 musí mít pes náhubek. Na veřej-
ných prostranstvích je také zakázáno 
provádět jejich výcvik.

Občas se stane, že po obci volně pobí-
há pes, což je vždy pro obyvatele velmi 
nepříjemné. Když se jedná například o vl-
čáka, mají z něj nejen děti strach. Na to 
pamatuje i nařízení ve vyhlášce, kdy se psi 
mohou volně pohybovat na parcelách 
číslo 2247/8, 2233/1, 2308/4 a  2308/15 
v Troubkách a  na parcelách číslo 698/6, 
715/2, 703/3, 154/1. I  tak musí být zvíře 
pod neustálým dohledem a přímým vli-
vem osoby, která jej venčí.

Přesné znění všech vyhlášek najdete 
na webových stránkách obce.

texty: J. Hlavinková
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Všechno nejlepší k životním
jubileím

Obec Troubky-Zdislavice v čele se starostou Ondřejem 
Varaďou přeje všem lidem, kteří letos oslavili významné 
životní jubileum, hlavně hodně zdraví, radost ze života, 

rodinnou pohodu a spoustu elánu a optimismu.

V seznamu jsou uvedeni obyvatelé z Troubek i Zdislavic, kteří 
oslavili v období od července do konce roku 2020 kulaté či 

polokulaté narozeniny nebo mají více jak 70 let.

část Zdislavice:
Bohuslava Savčáková

Ivana Hudcová

Věra Krpcová

Ladislav Savčák

Jaroslav Prachař

Petr Procházka

Jaroslav Savčák

Antonín Kolářík

Ivan Simerský

Antonín Gromec

Ondřej Samelák

Petr Chromec

část Troubky:
Anna Matušincová

Věra Hlaváčová

Jarmila Hájková

Dáša Mitková

Eliška Lacinová

Jaromíra Procházková

Hana Hrabánková

Eva Slavíková

Alois Pavlíček

František Čech

Milan Stelmach

Roman Herodek

František Čuboň

Miloslav Trněný

František Šprňa

Jiří Navrátil

Josef Trávníček

Zveme všechny na sousedské setkání
s malý občerstvením.

Více o Betlémském světle na www.betlemskesvetlo.cz

Betlémské světlo

Malý plamínek, tento novodobý 
symbol Vánoc, jenž svou silou 
spojuje mnohá srdce.

Přijďte si pro
Betlémské světlo

v neděli 20. 12. 2020

od 16 do 18 hodin

před Hospůdku
v Troubkách.

Vážení občané, sestry a bratři hasiči,
blíží se vánoční svátky a konec roku 2020.

Chtěla bych Vám, jménem SDH Zdislavice, popřát 
klidné prožití vánočních svátků v kruhu Vaší nejbližší

rodiny a přátel.
Dětem přejeme pod stromečkem od Ježíška
dárky, které jim vykouzlí úsměv na tváři.
Rodičům zase spokojenost, pokoj v srdci

i na duši.
Všem přejeme v roce 2021 zdraví, štěstí, lásku, 

pozitivní myšlenky a sílu na to, abychom dokázali 
překonávat překážky,

které nám život přináší.

SDH Zdislavice

Místní akční skupina Hříběcí hory

dělá průzkum mezi obyvateli, zda by měli zájem o službu:

SENIOR TAXI.
Máte o službu ve vaší obci zájem?

 ano / ne

Pokud ano:
 Jak často byste službu využívali?

 Kam byste jezdili?

 Kolik byste byli ochotni platit za cestu?

Odpovědi můžete zasílat do 15. 1. na mail:
troubky-zdislavice@volny.cz, eva.lizalova@hribecihory.cz



12 | 2020

6

ROZPOČET NA ROK 2021
Příjmy

POL Text Rozpočet v Kč
1111 Daň z příjmu FO placená plátce 1 620 000
1112 Daň z příjmu FO placená poplatníky 32 000
1113 Daň z příjmu FO vybíraná srážkou 140 000
1121 Daň z příjmu PO 1 300 000
1122 Daň z příjmu PO za obce 40 000
1211 DPH 3 250 000
1337 Poplatek za komunální odpad 223 000
1341 Poplatek ze psů 7 000
1345 Poplatek z ubytovací kapacity 5 000
1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů 40 000
1361 Správní poplatky 1 000
1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně 

z tech. her
48 000

1511 Daň z nemovitých věcí 1 300 000
4112 Neinv.př.transfery ze SR 4 158 000

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. 
s kaly 30 000

3632 Pohřebnictví 5 000
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 10 000
3725 Využívání a zneškodňování komun. 

odpadů
60 000

6171 Činnost místní správy 30 000
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních 

operací
2 000

PŘÍJMY celkem 12 301 000

Výdaje
PAR Text Rozpočet v tis.  Kč
2212 Silnice (oprava silnice Zdislavice) 2 320 000

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami 
- linková 50 000

3314 Činnosti knihovnické 12 000
3341 Rozhlas a televize 1 705 000
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 50 000
3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 150 000
3419 Ostatní sportovní činnosti 60 000
3429 Ostatní zájmové činnosti a rekeace 60 000
3616 Nebytové hospodářství 1 080 000
3631 Veřejné osvětlení 140 000
3639 Komunální služby a územní rozvoj jn. 2 000 000
3722 Komunální odpad 350 000
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 900 000
5512 Požární ochrana – dobrovolná část 30 000
6112 Zastupitelstva obcí 1 100 000
6171 Činnost místní správy 2 169 000

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních 
operací 7 000

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 40 000
6399 Ostatní finanční operace 40 000
6402 Finanční vypořádání minulých let 30 000
6409 Ostatní činnosti j.n. 8 000
NÁKLADY celkem 12 301 000,–

SHRNUTÍ
Příjmy celkem 12 301 000,–
Výdaje celkem 12 301 000,–

ROZPOČET NA ROK 2021
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Začnou platit změny ve veřejné dopravě

Od ledna voda zdražuje o 3,70 Kč 
za kubík

O zavedení nového systému ve veřejné 
dopravě se mluví už několik let. Loni Zlín-
ský kraj po dlouhých přípravách spustil 
výběrové řízení na nové dopravce, které 
Úřad na ochranu hospodářské soutěže 
zrušil, protože se jeden z  dopravců od-
volal. Přesto kraj nachystal od 1.  1.  2021 
změny v  Integrované dopravě Zlínského 
kraje, které se týkají vyššího komfortu ces-
tujících. Kraj si od změn slibuje více cestu-
jících ve veřejné dopravě, lepší návaznost 
spojů a také jednodušší systém jízdenek.

Hlavní změny od ledna jsou v  tom, 
že autobusoví dopravci zmodernizovali 
svůj vozový park a od nového roku vyje-
de 200 nových autobusů. I nadále bude 
platit kilometrický tarif, který Zlínský kraj 
zavedl loni.

Změnou, kterou spousta lidí přivítá a je 
velkým krokem kupředu, je bezkontaktní 

platba ve vlacích i autobusech. Platit lze 
i  prostřednictvím mobilní aplikace, lidé 
mohou samozřejmě platit i hotově. Také 
vejdou v  platnost časové jízdenky na 7 
a 30 dní a v průběhu roku dojde k výmě-
ně dopravních značek na autobusových 
zastávkách. Kraj si od nich slibuje větší 
přehlednost. Podle nových změn bude 

autobusová i vlaková doprava jezdit čas-
těji a má se zlepšit i návaznost spojů.

Více informací najdete na www.id-zk.cz.
Změny od 1. 1. 2021:
•  platí jen kilometrický tarif
•  platba jízdenky bude možná 
hotově, bezkontaktně nebo pomocí 
mobilního telefonu
•  častější spoje
•  lepší návaznost spojů
•  časové jízdenky na 7 a 30 dní
•  výměna dopravních značek na
autobusových zastávkách
•  při přestupu mezi autobusovými 
spoji se nebude hradit dosavadní 
nástupní sazba 9 Kč
•  přestup mezi autobusem a vlakem
nebude cenově zvýhodněný

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s., informovaly starosty 
obcí o tom, že od 1.  ledna 2021 dojde ke zdražení vodného 
i stočného. Lidé si tak od ledna připlatí za kubík o 3,70 Kč více, 
než v roce 2020. Vodné činí 40,15 Kč za kubík, stočné 43,12 Kč 
včetně DPH 10 %.

Cena se zvyšuje z několika důvodů. Jedním z nich je, že VaK, 
a. s. úspěšně čerpá dotace z  Evropských fondů. Společnost 
v posledním období investovala do Rozšíření a rekonstrukce 
úpravny vody v  aglomeraci Kroměříž, do výstavby čističky 
odpadních vod v  Počenicích, a  na kanalizaci a  čističku od-
padních vod v Podhradní Lhotě, ve Střílkách a v Hlinsku pod 
Hostýnem. Na akce firma získala dotace právě z Ministerstva 
životního prostředí ČR.

Tímto se současně zvyšují náklady na obnovu infrastruktu-
rálního majetku, modernizaci odečtových zařízení a  čištění 
vodovodních a  kanalizačních zařízení. Jednou z  podmínek 
přijetí dotací je i  postupné navyšování ceny vody tak, aby 
ceny služby pokryly náklady.

V  letech 2010 - 2019 čerpal VaK, a. s. dotace z  Evropských 
fondů a Operačního programu životního prostředí dotace ve 
výši 293,664 milionu korun. V  roce 2020 čerpala společnost 
75,83 milionu korun ze Státního fondu životního prostředí ČR, 
ze svého dodala dalších 59,107 milionů.

Průměrná cena stočného v České republice za rok 2020 činí 
43,13 Kč, vodného 46,17 Kč.

texty: J. Hlavinková
Občerstvení zajištěno (špekáčky se budou opékat po návratu

před OÚ). Dobrou náladu a pleskačku s sebou.

SDH Troubky
srdečně zve na

tradiční výšlap na rozhlednu
Zdenička

v sobotu 2. ledna 2021 ve 13 hodin
od OÚ v Troubkách.
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Plán akcí na rok 2021 SDH Zdislavice
•	 20. 2. masopustní průvod
•	 6. 3. čištění požární nádrže (bude upřesněno později)
•	 13. 3. sběr železa (bude upřesněno později)
•	 1. 5. stavění majky
•	 8. 5. soutěž MH
•	 29. 5. kácení máje
•	 5. 7. soutěž O pohár starosty sboru
•	 17. 7. hasičská zábava
•	 7. 8. noční soutěž hasičů v požárním útoku
•	 28. 8. zabezpečení Expo (bude upřesněno později)
•	 4. 9. branný závod
•	 29. 10. dlabání dýní
•	 30. 10. lampionový průvod
•	 27. 11. zdobení + rozsvícení stromku
•	 3. 12. výroční valná hromada v 18 hodin
•	 4. 12. Mikuláš

Jste OSVČ či majitelka malé firmy?

Podnikáte na Kroměřížsku?

Cítíte se, že byste ráda také občas probrala 
vše kolem s podobně naladěnými ženami?

Tak se pojďme potkat :).

Více na www.podnikatelkykm.cz


